
20º Torneo Especial Apalabra2 Mundial
Grupos

Desde el 14/04 hasta el 22/04/2024
Fase final o de eliminatorias directas inicia el 25/04 a las 9hrs de Caracas (15hrs de Madrid)

Clasificado

Eliminado

GRUPO 1
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Jhonattan.barrueta (Ven) 21 7 7 0 0 2351 1976 375

2 Jait18 (Arg) 19 7 6 0 1 2639 1995 644

3 Nelson.martinezraffalli (Esp) 8 7 2 3 2 883 1131 -248

4 Onitoan (Esp)* 7 7 0 0 7 113 327 -214

5 Anbllo11 (Esp) 6 7 1 3 3 962 1159 -197

6 Zynthu7 (Arg) 5 7 1 4 2 729 779 -50

7 Alsa1966 (Col) 5 7 1 4 2 630 717 -87

8 Miancoas (Esp) 5 7 1 4 2 669 892 -223

* No clasifica porque no jugo o no respondio a sus partidas.

GRUPO 2
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Josemiguel.piquerasosma (Esp) 19 7 6 0 1 2810 2550 260

2 Pedro_g322 (Ven) 17 7 5 0 2 2757 2326 431

3 Garuleira (Esp) 15 7 4 0 3 2579 2628 -49

4 Maria.goyenechea (Arg) 14 7 4 1 2 2054 1836 218

5 Davianbet2 (Gib) 12 7 3 1 3 2243 2592 -349

6 Romanaorihuela100 (Mex) 11 7 2 0 5 2236 2495 -259

7 Averroes12 (Esp) 7 7 1 2 4 1863 1968 -105

8 Elpapadelyago (Esp) 5 7 0 2 5 681 828 -147

GRUPO 3
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Ferre65 (Esp) 21 7 7 0 0 3104 2390 714

2 Susa1210 (Col) 19 7 6 0 1 3081 2569 512

3 Atperezmtp (Esp) 15 7 4 0 3 3045 2775 270

4 Moni_c1 (Arg) 13 7 3 0 4 2559 2938 -379

5 A.h.i.61 (Esp) 12 7 3 1 3 2517 2428 89

6 Alejandramenendez60 (Arg) 8 7 1 1 5 1759 2075 -316

7 Angel.guilarte.16 (Ven) 8 7 1 1 5 1464 2139 -675

8 Nuevojugador1965 (Esp) 4 7 0 3 4 1456 1671 -215

GRUPO 4
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Rocam61 (Esp) 19 7 6 0 1 3063 2555 508

2 Manuelmarchan (Esp) 17 7 5 0 2 2804 2358 446

3 Lulislu (Mex) 14 7 4 1 2 2489 2019 470

4 Cricket13 (Esp) 14 7 4 1 2 2442 2076 366

5 Julitamayo.305 (Col) 10 7 2 1 4 1907 2438 -531

6 Gladys.zavala.39 (Hon) 8 7 2 3 2 1380 1479 -99

7 Sandramirianm (Arg) 5 7 0 2 5 1571 2065 -494

8 Crissorr (ESA) 5 7 0 2 5 1477 2143 -666

GRUPO 5
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Jrondan (Esp) 19 7 6 0 1 2935 2621 314

2 Javisier (Esp) 17 7 5 0 2 2797 2231 566

3 Evalexcar (Esp) 17 7 5 0 2 2200 2007 193

4 Helmis (Ven) 15 7 4 0 3 2753 2441 312

5 Arabarbag (Mex)** 15 7 4 0 3 2460 2664 -204

6 Maria.deschutter (Arg) 7 7 1 2 4 1360 1786 -426

7 Dioniraku (Esp) 5 7 0 2 5 1718 2041 -323

8 The__punisher (Esp) 5 7 0 2 5 1246 1678 -432

** Clasifica como mejor 5º sustituyendo plaza vacante de otro grupo.

GRUPO 6
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Deiddre (Esp) 21 7 7 0 0 2984 1952 1032

2 Omaralbertomiranda (Arg) 19 7 6 0 1 2579 2119 460

3 Ricardoescobar58 (Esp) 14 7 4 1 2 1671 1815 -144

4 Kikecheverri (Col) 13 7 3 0 4 2780 2619 161

5 Melnat (Esp) 6 7 1 3 3 1412 1595 -183

6 Mirzamadrid30 (Hon) 4 7 0 3 4 932 1275 -343

7 Rickhervill620 (C.Rca) 3 7 0 3 4 712 1080 -368

8 Claudia.l.cervantes.9 (Mex) 3 7 0 4 3 853 1468 -615

GRUPO 7
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Antonio.doncel.75 (Esp) 15 7 5 2 0 2380 1617 763

2 Noigo.noleo (USA) 11 7 3 2 2 1078 1180 -102

3 Pinerofernandez (Esp)* 7 7 2 4 1 1308 1061 247

4 Carmenc_058 (Esp)* 3 7 0 4 3 519 935 -416

5 Lococomococol (Mex) 2 7 0 5 2 266 374 -108

6 Tatiscel (Col) 1 7 0 6 1 311 365 -54

7 Yyio (Esp) 1 7 0 6 1 288 618 -330

8 Deportivotac (Ven) 0 7 0 7 0 0 0 0

* No clasifica porque no jugo o no respondio a sus partidas.

GRUPO 8
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Fili.xin (Bwa) 21 7 7 0 0 2770 2104 666

2 Davidconejos71 (Esp) 19 7 6 0 1 2422 2289 133

3 Tosaca (Esp) 17 7 5 0 2 2691 2166 525

4 Clemencia.bory (Arg) 12 7 3 1 3 1988 1933 55

5 Clemis (Col) 7 7 1 2 4 1389 1755 -366

6 Isarechi79 (Esp) 7 7 1 2 4 1273 1866 -593

7 Brevedi (P.Rco) 6 7 1 3 3 951 1301 -350

8 Tleonnoticia (Ven) 0 7 0 0 7 0 70 -70



GRUPO 9
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Juanjose47 (Esp) 19 7 6 0 1 2727 2033 694

2 Rgm2707 (Esp) 17 7 5 0 2 2760 2366 394

3 Luisjoseduran (Ven) 17 7 5 0 2 2403 2466 -63

4 Dieguito12345 (Esp) 14 7 4 1 2 2046 1742 304

5 Alberto.catalano.52 (Arg)** 14 7 4 1 2 2026 1837 189

6 Cuchiclara (Esp) 11 7 2 0 5 1928 2292 -364

7 Crt36 (Mex) 6 7 0 1 6 1122 1644 -522

8 Marylo68 (Esp) 4 7 0 1 6 594 1226 -632

** Clasifica como mejor 5º sustituyendo plaza vacante de otro grupo.

GRUPO 10
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Malidu50 (Col) 19 7 6 0 1 2192 1894 298

2 Jeanmarquezn (Ven) 19 7 6 0 1 2585 2291 294

3 Pipo73100 (Arg) 17 7 5 0 2 2050 1832 218

4 Roxaniux (Mex) 17 7 5 0 2 1987 1806 181

5 Mcololes (Esp) 13 7 3 0 4 2098 2430 -332

6 Manumacmac (Esp) 11 7 2 0 5 1616 1994 -378

7 Guayadlcruz (Esp) 4 7 0 1 6 649 870 -221

8 Mey_stein (UK) 0 7 0 1 6 0 60 -60

GRUPO 11
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Plop355 (Esp) 21 7 7 0 0 2947 2375 572

2 Anamilenamartineza (Col) 17 7 5 0 2 3059 2554 505

3 Pabloparolo (Arg) 16 7 5 1 1 2511 2185 326

4 Elisantiago (Esp) 15 7 4 0 3 2545 2439 106

5 Granaino_67 (Esp) 13 7 3 0 4 2735 2737 -2

6 Mavi7958 (Uru) 5 7 0 2 5 1415 1736 -321

7 Elbisdi (Mex) 5 7 0 2 5 1697 2207 -510

8 Nick76 (Esp) 4 7 0 3 4 987 1663 -676

GRUPO 12
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Juanpadel69 (Esp) 21 7 7 0 0 3131 2604 527

2 Dark07 (Esp) 19 7 6 0 1 2835 2381 454

3 Izarbe55 (Esp) 15 7 4 0 3 2854 2415 439

4 Leidi.mosquera.14 (Ven) 15 7 4 0 3 2804 2563 241

5 Claudia.molena (Arg) 13 7 3 0 4 2080 2398 -318

6 Moniq_bcn (Esp) 8 7 1 1 5 1999 2226 -227

7 Anitahaven (Esp) 7 7 1 2 4 1662 2117 -455

8 Guillepeca (Mex) 6 7 0 1 6 1989 2650 -661

GRUPO 13
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Diegopulpeiro (Arg) 19 7 6 0 1 2472 1922 550

2 Ijordi69 (Esp) 19 7 6 0 1 2600 2090 510

3 Grisel.patino.9 (Ven) 17 7 5 0 2 2385 2289 96

4 Jcm46 (Esp) 15 7 4 0 3 2223 2121 102

5 Marthaveronica.a.c.7 (Mex)** 15 7 4 0 3 1883 1943 -60

6 Camilocarrasquilla (Col) 8 7 1 1 5 1027 1500 -473

7 Rosa.abellaroura (Esp) 8 7 1 1 5 1451 2106 -655

8 Quierounazeta (Esp) 0 7 0 0 7 0 70 -70

** Clasifica como mejor 5º sustituyendo plaza vacante de otro grupo.

GRUPO 14
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Piaymas (Esp) 19 7 6 0 1 2041 1616 425

2 Olymarin (Ven) 17 7 5 0 2 1884 1624 260

3 Javuto308 (Esp) 17 7 5 0 2 1988 1732 256

4 Danielmoure (Arg) 17 7 5 0 2 1422 1397 25

5 Hdzglz7001 (Mex) 12 7 3 1 3 862 1066 -204

6 Liliana_t9 (Arg) 4 7 0 3 4 27 86 -59

7 Pajarovi (Esp) 2 7 0 2 5 633 895 -262

8 Gemma315 (Esp) 0 7 0 2 5 581 1022 -441

GRUPO 15
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 David31144 (Arg) 21 7 7 0 0 3040 2378 662

2 Danielmora2001 (Ven) 19 7 6 0 1 3111 2635 476

3 Dionisiodiaz (Esp) 15 7 4 0 3 2761 2777 -16

4 Disoluto1 (Esp) 15 7 4 0 3 2796 2906 -110

5 Edisovitch (ESA) 11 7 2 0 5 2687 2626 61

6 Marcelo.tanos (Mex) 11 7 2 0 5 2784 2781 3

7 Rosamhdez (Esp) 11 7 2 0 5 2508 2951 -443

8 Mandadonora (Arg) 9 7 1 0 6 2411 3044 -633

GRUPO 16
Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Abocas.champion.chic (Ven) 19 7 6 0 1 3029 2652 377

2 Miguelmd (Esp) 19 7 6 0 1 3059 2714 345

3 Canijillo67 (Esp) 17 7 5 0 2 2974 2574 400

4 0tito0 (Esp) 15 7 4 0 3 2682 2544 138

5 Juburbar (Esp) 13 7 3 0 4 2657 2993 -336

6 Mariamidi (Esp) 11 7 2 0 5 2507 2925 -418

7 Acfarinelli (Arg) 9 7 1 0 6 2484 2678 -194

8 Marianogcm (Mex) 9 7 1 0 6 2598 2910 -312

En algunos grupos fue aplicado el punto 21 de Bases del torneo debido a que no es justo clasificar

a participantes que no se ajusten a las reglas.

El desconocimiento de las normas no justifica la falta.



Posiciones finales de los 128 participantes
En fase de clasificación TE20

Equipo Puntos PJ PG PE PP TF TC TD

1 Deiddre (Esp) 21 7 7 0 0 2984 1952 1032

2 Ferre65 (Esp) 21 7 7 0 0 3104 2390 714

3 Fili.xin (Bwa) 21 7 7 0 0 2770 2104 666

4 David31144 (Arg) 21 7 7 0 0 3040 2378 662

5 Plop355 (Esp) 21 7 7 0 0 2947 2375 572

6 Juanpadel69 (Esp) 21 7 7 0 0 3131 2604 527

7 Jhonattan.barrueta (Ven) 21 7 7 0 0 2351 1976 375

8 Juanjose47 (Esp) 19 7 6 0 1 2727 2033 694

9 Jait18 (Arg) 19 7 6 0 1 2639 1995 644

10 Diegopulpeiro (Arg) 19 7 6 0 1 2472 1922 550

11 Susa1210 (Col) 19 7 6 0 1 3081 2569 512

12 Ijordi69 (Esp) 19 7 6 0 1 2600 2090 510

13 Rocam61 (Esp) 19 7 6 0 1 3063 2555 508

14 Danielmora2001 (Ven) 19 7 6 0 1 3111 2635 476

15 Omaralbertomiranda (Arg) 19 7 6 0 1 2579 2119 460

16 Dark07 (Esp) 19 7 6 0 1 2835 2381 454

17 Piaymas (Esp) 19 7 6 0 1 2041 1616 425

18 Abocas.champion.chic (Ven) 19 7 6 0 1 3029 2652 377

19 Miguelmd (Esp) 19 7 6 0 1 3059 2714 345

20 Jrondan (Esp) 19 7 6 0 1 2935 2621 314

21 Malidu50 (Col) 19 7 6 0 1 2192 1894 298

22 Jeanmarquezn (Ven) 19 7 6 0 1 2585 2291 294

23 Josemiguel.piquerasosma (Esp) 19 7 6 0 1 2810 2550 260

24 Davidconejos71 (Esp) 19 7 6 0 1 2422 2289 133

25 Javisier (Esp) 17 7 5 0 2 2797 2231 566

26 Tosaca (Esp) 17 7 5 0 2 2691 2166 525

27 Anamilenamartineza (Col) 17 7 5 0 2 3059 2554 505

28 Manuelmarchan (Esp) 17 7 5 0 2 2804 2358 446

29 Pedro_g322 (Ven) 17 7 5 0 2 2757 2326 431

30 Canijillo67 (Esp) 17 7 5 0 2 2974 2574 400

31 Rgm2707 (Esp) 17 7 5 0 2 2760 2366 394

32 Olymarin (Ven) 17 7 5 0 2 1884 1624 260

33 Javuto308 (Esp) 17 7 5 0 2 1988 1732 256

34 Pipo73100 (Arg) 17 7 5 0 2 2050 1832 218

35 Evalexcar (Esp) 17 7 5 0 2 2200 2007 193

36 Roxaniux (Mex) 17 7 5 0 2 1987 1806 181

37 Grisel.patino.9 (Ven) 17 7 5 0 2 2385 2289 96

38 Danielmoure (Arg) 17 7 5 0 2 1422 1397 25

39 Luisjoseduran (Ven) 17 7 5 0 2 2403 2466 -63

40 Pabloparolo (Arg) 16 7 5 1 1 2511 2185 326

41 Antonio.doncel.75 (Esp) 15 7 5 2 0 2380 1617 763

42 Izarbe55 (Esp) 15 7 4 0 3 2854 2415 439

43 Helmis (Ven) 15 7 4 0 3 2753 2441 312

44 Atperezmtp (Esp) 15 7 4 0 3 3045 2775 270

45 Leidi.mosquera.14 (Ven) 15 7 4 0 3 2804 2563 241

46 0tito0 (Esp) 15 7 4 0 3 2682 2544 138

47 Elisantiago (Esp) 15 7 4 0 3 2545 2439 106

48 Jcm46 (Esp) 15 7 4 0 3 2223 2121 102

49 Dionisiodiaz (Esp) 15 7 4 0 3 2761 2777 -16

50 Garuleira (Esp) 15 7 4 0 3 2579 2628 -49

51 Marthaveronica.a.c.7 (Mex) 15 7 4 0 3 1883 1943 -60

52 Disoluto1 (Esp) 15 7 4 0 3 2796 2906 -110

53 Arabarbag (Mex) 15 7 4 0 3 2460 2664 -204

54 Lulislu (Mex) 14 7 4 1 2 2489 2019 470

55 Cricket13 (Esp) 14 7 4 1 2 2442 2076 366

56 Dieguito12345 (Esp) 14 7 4 1 2 2046 1742 304

57 Maria.goyenechea (Arg) 14 7 4 1 2 2054 1836 218

58 Alberto.catalano.52 (Arg) 14 7 4 1 2 2026 1837 189

59 Ricardoescobar58 (Esp) 14 7 4 1 2 1671 1815 -144

60 Kikecheverri (Col) 13 7 3 0 4 2780 2619 161

61 Moni_c1 (Arg) 13 7 3 0 4 2559 2938 -379

62 Clemencia.bory (Arg) 12 7 3 1 3 1988 1933 55

63 Noigo.noleo (USA) 11 7 3 2 2 1078 1180 -102

64 Nelson.martinezraffalli (Esp) 8 7 2 3 2 883 1131 -248

65 Granaino_67 (Esp) 13 7 3 0 4 2735 2737 -2

66 Claudia.molena (Arg) 13 7 3 0 4 2080 2398 -318

67 Mcololes (Esp) 13 7 3 0 4 2098 2430 -332

68 Juburbar (Esp) 13 7 3 0 4 2657 2993 -336

69 A.h.i.61 (Esp) 12 7 3 1 3 2517 2428 89

70 Hdzglz7001 (Mex) 12 7 3 1 3 862 1066 -204

71 Davianbet2 (Gib) 12 7 3 1 3 2243 2592 -349

72 Edisovitch (ESA) 11 7 2 0 5 2687 2626 61

73 Marcelo.tanos (Mex) 11 7 2 0 5 2784 2781 3

74 Romanaorihuela100 (Mex) 11 7 2 0 5 2236 2495 -259

75 Cuchiclara (Esp) 11 7 2 0 5 1928 2292 -364

76 Manumacmac (Esp) 11 7 2 0 5 1616 1994 -378

77 Mariamidi (Esp) 11 7 2 0 5 2507 2925 -418

78 Rosamhdez (Esp) 11 7 2 0 5 2508 2951 -443

79 Julitamayo.305 (Col) 10 7 2 1 4 1907 2438 -531

80 Acfarinelli (Arg) 9 7 1 0 6 2484 2678 -194

81 Marianogcm (Mex) 9 7 1 0 6 2598 2910 -312

82 Mandadonora (Arg) 9 7 1 0 6 2411 3044 -633

83 Gladys.zavala.39 (Hon) 8 7 2 3 2 1380 1479 -99

84 Moniq_bcn (Esp) 8 7 1 1 5 1999 2226 -227

85 Alejandramenendez60 (Arg) 8 7 1 1 5 1759 2075 -316

86 Camilocarrasquilla (Col) 8 7 1 1 5 1027 1500 -473

87 Rosa.abellaroura (Esp) 8 7 1 1 5 1451 2106 -655

88 Angel.guilarte.16 (Ven) 8 7 1 1 5 1464 2139 -675

89 Pinerofernandez (Esp)* 7 7 2 4 1 1308 1061 247

90 Averroes12 (Esp) 7 7 1 2 4 1863 1968 -105

91 Onitoan (Esp)* 7 7 0 0 7 113 327 -214

92 Clemis (Col) 7 7 1 2 4 1389 1755 -366

93 Maria.deschutter (Arg) 7 7 1 2 4 1360 1786 -426

94 Anitahaven (Esp) 7 7 1 2 4 1662 2117 -455

95 Isarechi79 (Esp) 7 7 1 2 4 1273 1866 -593

96 Melnat (Esp) 6 7 1 3 3 1412 1595 -183

97 Anbllo11 (Esp) 6 7 1 3 3 962 1159 -197

98 Brevedi (P.Rco) 6 7 1 3 3 951 1301 -350

99 Crt36 (Mex) 6 7 0 1 6 1122 1644 -522

100 Guillepeca (Mex) 6 7 0 1 6 1989 2650 -661

101 Zynthu7 (Arg) 5 7 1 4 2 729 779 -50

102 Alsa1966 (Col) 5 7 1 4 2 630 717 -87

103 Elpapadelyago (Esp) 5 7 0 2 5 681 828 -147

104 Miancoas (Esp) 5 7 1 4 2 669 892 -223

105 Mavi7958 (Uru) 5 7 0 2 5 1415 1736 -321

106 Dioniraku (Esp) 5 7 0 2 5 1718 2041 -323

107 The__punisher (Esp) 5 7 0 2 5 1246 1678 -432

108 Sandramirianm (Arg) 5 7 0 2 5 1571 2065 -494

109 Elbisdi (Mex) 5 7 0 2 5 1697 2207 -510

110 Crissorr (ESA) 5 7 0 2 5 1477 2143 -666

111 Liliana_t9 (Arg) 4 7 0 3 4 27 86 -59

112 Nuevojugador1965 (Esp) 4 7 0 3 4 1456 1671 -215

113 Guayadlcruz (Esp) 4 7 0 1 6 649 870 -221

114 Mirzamadrid30 (Hon) 4 7 0 3 4 932 1275 -343

115 Marylo68 (Esp) 4 7 0 1 6 594 1226 -632

116 Nick76 (Esp) 4 7 0 3 4 987 1663 -676

117 Rickhervill620 (C.Rca) 3 7 0 3 4 712 1080 -368

118 Carmenc_058 (Esp)* 3 7 0 4 3 519 935 -416

119 Claudia.l.cervantes.9 (Mex) 3 7 0 4 3 853 1468 -615

120 Lococomococol (Mex) 2 7 0 5 2 266 374 -108

121 Pajarovi (Esp) 2 7 0 2 5 633 895 -262

122 Tatiscel (Col) 1 7 0 6 1 311 365 -54

123 Yyio (Esp) 1 7 0 6 1 288 618 -330

124 Deportivotac (Ven) 0 7 0 7 0 0 0 0

125 Mey_stein (UK) 0 7 0 1 6 0 60 -60

126 Tleonnoticia (Ven) 0 7 0 0 7 0 70 -70

127 Quierounazeta (Esp) 0 7 0 0 7 0 70 -70

128 Gemma315 (Esp) 0 7 0 2 5 581 1022 -441


